1

陕路党发〔2016〕50 号

★

中国共产党陕西路桥集团有限公司委员会

关于第二次代表大会代表名额分配的通知

各单位党委、直属党支部：

集团公司党委 12月 12 日研究决定，拟于 2016 年 12 月下旬召

开中国共产党陕西路桥集团有限公司第二次代表大会。根据有关规

定，并结合集团公司实际，现就代表名额分配有关事项通知如下：

（一）代表的名额、构成比例、分配原则

中共陕西路桥集团有限公司第二次代表大会代表名额 110 名。

代表的指导性比例为：中层及以上领导干部党员占 30%，管理人员

占 30%，技术干部及工人占 30%，离退休党员占 3%，女党员代表占

5%，劳模代表占 1%，少数民族党员代表占 1%。代表选举以各基层

 2

党委和直属党支部为选举单位，代表名额的分配参照上述各方面的

比例要求，具体安排见附件 1。

（二）代表的基本条件

党员代表大会的代表必须是有选举权和被选举权的正式党员，

而且应是共产党员中的优秀分子。一般应具备以下五个方面的条

件：

1、坚持四项基本原则，有坚定的共产主义信念，在关键时刻

和重大原则问题上，是非分明，坚定地站在党的立场上，严守党的

纪律；

2、认真学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”

重要思想、科学发展观、十八届历次全会及习近平总书记系列重要

讲话精神，学习党的路线、方针、政策和上级党组织的决议、指示，

有较高的政治理论水平和议政、议事能力；

3、在生产、工作和社会活动中起表率作用；

4、公道正派、清正廉洁，密切联系群众，能够尽职尽责地完

成党组织交给的任务，受到群众的拥护；

5、坚持党性原则，以对党的事业高度负责的精神，如实反映

本选举单位党组织和党员的意见，正确行使党员的权利。

（三）代表产生的程序和时间要求

1、各基层党委、直属党支部要提高认识、加强领导，认真把

握好以上原则，真正把党员干部队伍中的优秀分子甄选出来，保质

 3

保量地做好集团公司党委第二次代表大会代表选举工作。各单位要

按照分配名额，采用自下而上的方式提名，经过充分酝酿协商，根

据多数党组织或多数党员的意见提出代表候选人初步人选，并及时

报集团公司党群工作部；

2、由各单位按不少于应选代表 20%的差额确定代表候选人预

备人选，由下而上进行选举；

3、请于 2016 年 12 月 16 日上午 11 点前将出席集团公司党委

第二次党员大会代表选举情况书面报集团公司党群工作部（联系

人：赵莉，联系电话：83118896）。

（四）召开集团公司第二次党员代表大会，是集团公司党内政

治生活中的一件大事。认真做好代表选举工作，是开好这次大会的

基础。各级党组织要把选举集团公司第二次党代表大会代表列入重

要工作日程，切实加强领导。代表人选的酝酿提名，代表候选人预

备人选的确定，代表的选举过程，都要充分发扬党内民主，认真执

行民主集中制原则，尊重党员的民主权利，体现选举人的意志。对

选举过程中提出的问题，要认真研究并妥善处理，重要情况要及时

报告集团公司党委。要通过选举党员代表大会代表，对党员进行一

次增强党性和遵守民主集中制原则的教育。各级党组织要精心组

织、周密安排，认真做好选举中的组织工作和思想政治工作，切实

保证代表的素质，如期完成选举代表的任务。

 4

附件：1、代表名额分配表

2、中国共产党陕西路桥集团有限公司第二次代表大会

代表登记表

3、中国共产党陕西路桥集团有限公司第二次代表大会

代表名册

中共陕西路桥集团有限公司委员会

2016 年 12 月 13 日

  抄送：集团党委委员，各领导，档。

陕西路桥集团有限公司党群工作部      2016 年 12 月 13 日发
                                              共印 18 份